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رهبر انقلاب: 

توافق اشکالی ندارد
زیرساخت های صنعت هسته ای 

نباید دست بخورد

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

و  نظرات  ملت«،  »خانه  در  باشند  نداشته  اجازه  ملت،  نمایندگان  اگر 
دارای  مردم  همه  کنیم که  ادعا  آنگاه  کنند،  بیان  را  دیدگاه های خود 
دنبال  به  از کشور  بیان هستند، چه قضاوتی در داخل و خارج  آزادی 

خواهد داشت؟
کردن  نطق  اجازه  که  بگوید  می خواهد  سخنی  چه  نماینده  یک  مگر 

نباید داشته باشد؟
این سخنان احتمالاً به ضرر چه کسانی است و از مطرح شدن چه مسائلی، 
مورد  در  دائماً  باید  و شجاع  زنده  نماینده  دارند؟ یک  واهمه  و  ترس 
تمام مسائل کشور اظهارنظر کند. حال سخنان او یا »درست« است یا 
باشند و  باید در پذیرش آن تسلیم  بود که همه  »اشتباه«. اگر درست 
از وی تقدیر و تشکر کنند و اگر اشتباه بود نمایندگان دیگر و هیئت 
و  استدلال  با  و  دهند  قرار  نقادی  مورد  را  او  سخنان  می توانند  رئیسه 

منطق، اشتباه وی را گوشزد کنند.
از  هیچکدام  برای  محدودیتی  هیچ  نباید  ملت  نمایندگی  جایگاه  در 

نمایندگان با هر اعتقاد و بینش و طرز تفکری ایجاد شود.
با هر  با هر نگاه سیاسی و در مقام مخالفت یا موافقت  نماینده مجلس 

چیزی، باید کاملًا آزادی بیان و عقیده داشته باشد.
است  نوشته  نمایندگان  رفتار  بر  نظارت  هیئت  مجلس می گوید:  رئیس 
که فلان نماینده حق نطق پیش از دستور ندارد! در اینجا وظیفه رئیس 
نمایندگان دفاع کند و چنین بدعت عجیب  مجلس است که از حقوق 
زیر  مجلس  جایگاه  و  شأن  صورت  این  غیر  در  نپذیرد.  را  غریبی  و 
سؤال می رود و از این پس همه نمایندگان باید براساس خوشایند چند 
نماینده حرف بزنند. این روش حتی در کلاس درس دانش آموزان هم 
در کلاس  می تواند  معلم  آیا  می شود.  آنان  و عصیان  اعتراض  موجب 
به  دارند  و جواب  و سؤال  اظهارنظر  دانش آموزان حق  همه  درس که 
با  اینگونه  باید  چرا  نداری؟!  اظهارنظر  حق  تو  بگوید  دانش آموزی 
ما در چه  نکنیم که  فراموش  برخورد شود؟  نمایندگی مجلس  جایگاه 
بدانیم که  و  داریم  قرار  اطلاع رسانی  قدرتمند  ابزارهای  با چه  و  قرنی 
تحت هیچ شرایطی نمی توانیم صدای مردم عادی )چه برسد به نماینده 

مجلس( را در گلو حبس کنیم.
به یاد داشته باشیم که طی قرون متمادی علما و دانشمندان ما گفته اند: 
نحن ابناء الدلیل و البرهان یعنی ما فرزندان دلیل و برهانیم. پس سکوت 
کردن یا دیگران را به سکوت کشاندن، در قاموس فرهنگ ایرانی و 

اسلامی ما جایگاهی ندارد.

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

نطق یا سکوت؟ کدام به نفع ملت است؟

به مناسبت هفته جهاد کشاورزی؛

 48 طرح کشاورزی 
در فارس به بهره برداری 

می رسد
4 2

4

4

معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش 

وپرورش فارس خبر داد؛

استخدام ۷4۳ معلم مقطع ابتدایی 
در شیراز

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های فارس خبر داد؛

راه اندازی و افتتاح اولین دفتر توریسم 
درمانی کنسرسیوم سلامت فارس 

در عمان

ضرغامی:

کسانی که نمی توانند با 

زبان روز با مردم صحبت کنند، 

برای خودشان مترجم بگیرند
اهل رسانه و نظر توضیح دهند فرمایش رهبری 

چه مصادیقی دارد
1

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

غضنفرآبادی در مورد اینکه بستن تریبون نمایندگان مجلس اولین بار 
است که اتفاق می افتد گفت: شما اولین بار ندیدید ولی بعدش می بینید.
تریبون  بستن  مورد  در  نمایندگان  رفتار  بر  نظارت  هیئت  سخنگوی 
علیرضا بیگی نماینده تبریز براساس تصمیم این هیئت گفت: نمی دانم 

تریبون آقای بیگی تا چه زمانی بسته است.
نمایندگان  در  بر رفتار  موسی غضنفرآبادی سخنگوی هیئت نظارت 
گفت وگو با خبرنگار عصر ایران در مورد اینکه کدام ماده از آئین نامه 
این کار را به هیئت نظارت داده است  داخلی مجلس اجازه و اختیار 
اظهار کرد: دقیق ماده قانونی یادم نیست اما در قانون نظارت بر رفتار 
نمایندگان اجازه یکسری تصمیمات را به هیئت نظارت داده است که 

ما طبق آن این تصمیم را گرفتیم.
اتفاق  اولین بار است که  نمایندگان  اینکه بستن تریبون  وی در مورد 
است و قبل از این ما شاهد چنین اتفاقی نبودیم، گفت: شما اولین بار 
ندیدید ولی بعدش می بینید. رئیس کمیسیون قضایی مجلس در پاسخ به 
این سؤال که آیا شما معتقدید این فتح بابی است برای موارد بعدی که 
تریبون نمایندگان توسط هیئت نظارت بسته شود گفت: می روم نماز 

بخوانم بعد مفصل توضیح می دهم.
در مجلس، به علیرضا بیگی نماینده تبریز اجازه صحبت داده نشد. محمد 
تصمیم  درنتیجه  را  آن  اقدام،   این  تایید  با  مجلس  رئیس  قالیباف  باقر 

هیئت نظارت بر نمایندگان مجلس دانست.
بیگی قبل از این ماجرای اعطای خودروهای شاسی بلند به نمایندگان 

مجلس را افشا کرده بود.

سخنگوی هیئت نظارت درباره بستن تریبون نماینده افشاگر شاسی بلند مجلس: 

 دقیق ماده قانونی یادم نیست

نماینده مردم تبریز در مجلس به خبر ممنوعیتش از نطق میان دستور 
که در صحن علنی امروز مطرح شد، واکنش نشان داد.

در  اسلامی  شورای  مجلس  در  تبریز  مردم  نماینده  علیرضابیگی  احمد 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درخصوص طرح مسئله »ممنوعیت نطق« 
برای وی از سوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، گفت: این مسئله 
خلاف قانون است، در حوزه اختیارات هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
و حتی هیئت رئیسه مجلس یک چنین اختیاری منظور نشده است و این 

تحدید حقوق ملت است.
وی ادامه داد: این مسئله یک بدعت است که آقای قالیباف دارد در 
مجلس این را اعمال و اجرا می کند و این ممکن است برای تک تک 
نمایندگان رخ دهد؛ لذا انتظار این است که نمایندگان مردم در مقابل 
این اتفاق بایستند.علیرضابیگی با اشاره به جایگاه قانونی نماینده مجلس، 
تصریح کرد: یک نماینده از جانب ملت تکلیف بر عهده اش است و آن 
کاری که من انجام دادم، کمترین کاری است که یک نماینده می تواند 
در دفاع از حقوق ملت انجام داده باشد و بسیار محل تأسف است که 
آقای قالیباف به منظور جلوگیری از آشکار شدن حقیقت که دیگر همه 
مردم در جریان این موضوع هستند، مرتکب چنین فعلی شده که حتماً 
باید در پیشگاه تاریخ پاسخ بدهد؛ هم مجلس و هم آقای قالیباف باید در 
مقابل تاریخ پاسخگو باشند.نماینده مردم تبریز در پاسخ به این سؤال که 
»وقتی موضوع در رسانه ها مطرح شده و عموم مردم از آن اطلاع دارند 
چه تفاوتی در طرح آن از تریبون صحن وجود دارد که مانع شده اند؟«، 
گفت: خب، ثبت این مسئله در مذاکرات مجلس موضوع مهمی است، 
یعنی آن چیزی که شما الان بیان می کنید در مذاکرات مجلس ثبت 

می شود و در تاریخ می ماند و هیئت رئیسه نمی خواهد چنین اتفاقی رقم 
بخورد و مانع طرح این موضوع می شود.

وی افزود: بعد طرح مطالبه اصلی از سوی نمایندگانی که چنین مسئله ای 
برای آن ها پیش نیامده هم مطرح است که عملًا اعتبار و حیثیت آن ها 
هم با مخاطره مواجه شده و باید حقیقت به روشنی به اطلاع مردم برسد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، جریان جلسه علنی مجلس محمدرضا صباغیان 
آقای  با  گفت:  مجلس  رئیس  به  خطاب  شفاهی  تذکری  طی  بافقی 
نطق از  است  مدتی  که  گفتند  ایشان  می کردم  بیگی صحبت   علیرضا 

۷ دقیقه ای محروم شده است این شأن نمایندگی نیست، شاید فردا نوبت 
ما باشد. از ریاست مجلس شورای اسلامی انتظار می رود تا اجازه ندهند 

حقوق نمایندگان ضایع شود.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به تذکر صباغیان بیان کرد: هیئت نظارت 
بحثی  آنجا  در  و  نوشته  هیئت رئیسه  به  را  نامه ای  نمایندگان  رفتار  بر 
داشته و بر این اساس است؛ یعنی ما در هیئت رئیسه تصمیم نگرفته ایم.

علیرضابیگی:

قالیباف و مجلس باید در مقابل تاریخ پاسخگو باشند

گفت:  صباغیان  تذکر  به  پاسخ  در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
را  بحثی  هیئت رئیسه  به  نامه ای  در  نمایندگان  رفتار  بر  نظارت  شورای 
پیرامون آقای علیرضا بیگی مطرح کرده و برهمین اساس جلوی نطق 

ایشان گرفته شده است. 
تذکری  در  صباغیان  محمدرضا  ایسنا،  از  نقل  به  تابناک  گزارش  به 
رئیس  به  خطاب  اسلامی  شورای  مجلس  علنی  جلسه  در   شفاهی 
ایشان  می کردم  صحبت  بیگی  علیرضا  آقای  با  کرد:  بیان  مجلس 
این شأن  است  محروم شده  دقیقه ای   ۷ نطق  از  است  مدتی  گفتند که 

مجلس  ریاست  از  باشد.  ما  نوبت  فردا  شاید  نیست،  نمایندگی 
ضایع  نمایندگان  حقوق  ندهند  اجازه  تا  می رود  انتظار  اسلامی   شورای 
شود. محمدباقر قالیباف در پاسخ به تذکر صباغیان بیان کرد: شورای 
نوشته و در آنجا  به هیئت رئیسه  را  نامه ای  نمایندگان  بر رفتار  نظارت 
نطق  اجازه  بیگی  علیرضا  آقای  است که  اساس  این  بر  و  داشته  بحثی 
ندارند. این تصمیم در هیئت رئیسه گرفته نشده بلکه تصمیم هیئت نظارت 

بر رفتار نمایندگان است.

ممنوعیت نطق برای نماینده افشاگر در مجلس

عضو کمیسیون پارلمانی برق و انرژی عراق بازپرداخت بدهی های 
ایران را اقدامی مثبت توصیف کرد و گفت که به زودی طلب عقب 

افتاده ایران از محل بودجه جدید پرداخت خواهد شد.
به گزارش ایرنا به نقل از ایرث نیوز، سهیله السلطانی عضو کمیسیون 
بدهی  مانده  باقی  مبالغ  بازپرداخت  تصمیم  انرژی عراق گفت:  و  برق 
گازی دولت عراق به ایران، »خوب« است و در حل بحران گاز عراق 
نقش خواهد داشت زیرا اکثر نیروگاه های )برق( عراق با گاز ایران فعال 
است و گاز داخلی عراق تنها پاسخگوی ۵ درصد از سوخت نیروگاه ها 
سال  سه  حدود  از  افتاده  عقب  بدهی های  باید  عراق  افزود:  است.وی 

گذشته را بپردازد. این مبلغ بزرگی است که در بودجه جدید تضمین 
شده است و به زودی وارد مرحله اجرایی خواهد شد.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت: بر اساس شنیده های 
آزادسازی شده  ایران  به  این کشور  بدهی  از  دلار  میلیارد   ۲.۷ موجود 
است.»یحیی آل اسحاق« در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
ایرنا، با اشاره به آزادسازی دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از دارایی های 
ایران در عراق، اظهار داشت: بخشی از منابع بلوکه شده ایران در این 
کشور برای نیازهای حجاج در سفر تمتع تخصیص داده شده و بخشی 

دیگر نیز برای تأمین کالاهای اساسی مورد استفاده قرار گرفته است.

کمیسیون پارلمانی عراق: 

سواد  هستند،  خوبی  آدم های  بعضی ها  گفت:  سیزدهم  دولت  وزیر 
اما زبان شان، زبان ۴۰ سال پیش است؛ وقتی شما زبانت  خوبی دارند 
به شما آدم محترم می گویند  برای ۴۰ سال پیش است رهبری سریعاً 
با زبان ۴۰ سال پیش نمی توانید با مردم صحبت کنید، اگر نمی توانید، 

بروید مترجم بگیرید. 
عزت الله ضرغامی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به فرمایشات 
رهبری در ۱۴ خردادماه گفت: رهبری در فرمایشات شان در ۱۴ خرداد 
و  کوانتوم  عصر  مصنوعی،  هوش  عصر  که  دورانی  در  کردند  تاکید 
پیشرفت های فوق العاده سطح بالای علمی است، با زبان ۴۰ سال پیش 

نمی توان با مردم صحبت کرد.
این که من نمی بینم کسی  بیان  با  وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
این فرمایش رهبری را تبیین کند، عنوان کرد: ما کار زیاد داریم اما 
بعضی اوقات نگاه می کنیم و می بینیم این فرمایشات رهبری روی زمین 
می ماند. بعضی ها آدم های خوبی هستند، سواد خوبی دارند اما زبان شان، 
زبان ۴۰ سال پیش است؛ وقتی شما زبانت برای ۴۰ سال پیش است، 
پیش  سال   ۴۰ زبان  با  می گویند  محترم  آدم  شما  به  صریحاً  رهبری 
نمی توانید با مردم صحبت کنید، اگر نمی توانید، بروید مترجم بگیرید، 
با  زبان  این  با  دارند  و  هستند  بلد  که  نمی گیرید، کسانی  مترجم  اگر 
جوانان صحبت می کنند را اگر تشویق نمی کنید، حداقل  متعرض آن ها 

نشوید.
زبان با  نباید  که  رهبری  فرمایشات  اساس  بر  کرد:  خاطرنشان   وی 
۴۰ سال پیش حرف زد و باید به زبان روز با جوانان صحبت کرد و 
لسان قوم به تعبیر ایشان داشت امروز یک عده که به این فرمایشات 
عمل کنند، متهم هستند و متاسفانه بعضی افراد آنها را مورد هجمه قرار 

می دهند که چرا شما این کار را می کنید.
را  مسئله  این  در کشورمان  باید  ما  تاکید کرد: یک روزی  ضرغامی 
حل کنیم، یعنی فرمایشات صریح رهبرمان که جزو محکمات است و 
با صراحت در آن جلسه تاریخی بیان کردند. اهل رسانه و نظر بیایند 
توضیح دهند فرمایش رهبری چه مصادیقی می تواند داشته باشد هرکسی 
و  سهم  باید  جامعه  نخبگان  و  فرهنگی  شخصیت های  خودش  نوبه  به 

نقشی در تحقق فرمایش رهبری داشته باشند.

ضرغامی:

اهل رسانه و نظر توضیح دهند فرمایش رهبری چه مصادیقی دارد

1تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید 2

در دیدار دوجانبه شهرداران 

شهرهای خواهرخوانده شیراز 

و پچ مطرح شد؛

آمادگی شهرداری 

کلان شهر شیراز برای 

انتقال تجربیات مهندسی 

به شهرداری پچ

ممنوعیت نطق برای نماینده افشاگر در مجلس

 قالیباف: علیرضابیگی فعلا اجازه 
نطق ندارند


